

## Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Charlottenborg Forårsudstilling 2019
Startdato:	02-02-2019
Slutdato:	10-03-2019

Navn på stedet:	Kunsthall Charlottenborg
Vejnavn:	Kongens Nytorv
Husnr.:	1
Postnr.:	1050
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	30000
------------------------------	-------

Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer): Charlottenborg Forårsudstilling er en censureret udstilling med ca. 700 ansøgende kunstnere årligt. Udvælgelsen af kunstnere og værker til udstillingen foretages af en uafhængig jury i starten af 2019, og derfor kan der ikke oplyses om, hvem de deltagende kunstnere er, da de endnu ikke er udvalgt.

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer): Charlottenborg Forårsudstilling er en af de vigtigste åbne, censurerede udstillinger i Nordeuropa og har i mere end 160 år været en fast del af den københavnske kunstscene. Udstillingen giver et betragteligt antal kunstnere mulighed for at vise deres værker og har i årenes løb udgjort det første betydelige skridt for mange unge kunstnere i vejen mod en professionel karriere samtidig med, at udstillingen også ofte har præsenteret nye værker af mere etablerede navne.

Udstillingen har tre fokusområder: billedkunst, arkitektur og design/kunsthåndværk. For at styrke udstillingens potentiale for netværksopbygning kan kunstnere uanset baggrund, uddannelse og nationalitet søge om optagelse på Forårsudstillingen med op til 5 bidrag gennem et digitalt ansøgningssystem. Det har bevirket, at udstillingsbegivenheden er velkendt og anerkendt i Danmark og internationalt.

De indsendte bidrag vurderes af en uafhængig jury, bestående af 5 medlemmer, der vælges på baggrund af deres faglighed og forståelse for kunstneres arbejdspraksisser såvel som for deres stærke internationale udsyn.

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer): Begivenheden formidles bredt på danske og internationale medieplatforme, sociale medier, i pressemøder, nyhedsbreve og blandt fagfolk i Norden via fx kunstakademier og andre relevante uddannelsesinstitutioner og interesseorganisationer.

Charlottenborg Fonden indgår i et tæt samarbejde med Kunsthall Charlottenborg om annoncering, markedsføring og formidling af udstillingen. Der produceres formidlingsmateriale til udstillingen i form af vægtekster og et katalog, der inkluderer jurystatement og alle deltagende kunstnere. Der arbejdes desuden målrettet på en bred formidling og større synliggørelse af Forårsudstillingen og Charlottenborg Fondens aktiviteter på sociale medier, hvor der løbende deles historier om udstillingen, fondens historie, tidligere deltagere og aktuelle arrangementer.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Charlottenborg Fonden
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	<a href="http://www.foraarsudstillingen.dk">www.foraarsudstillingen.dk</a>